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Fra vor helt egen verden ... 

Kære Læser! 

Det er efterhånden længe siden, vi har hørt og set 
noget til hinanden. Når vi nu bruger kostbar spalte­
plads på noget så navlebeskuende som vores egen 
situation er det fordi vi synes, du har krav på at 
kende baggrunden for den lange tavshed. Vi vil også 
gerne fortælle noget om fremtidsudsigterne og den 
kommende årgang. Men bare rolig: Dette er ikke 
startskuddet til en støtteindsamling. Hvis du genteg­
ner dit abonnement, skal vi nok klare os. Men du er 
selvfølgelig velkommen til at skaffe os nye læsere -
reklamefremstød af den dyre slags har vi fortsat ikke 
råd til. 

Kommunikationspausen hænger sammen med et 
forlagsskift, det andet i Modspils levetid. Efter 2 års 
samarbejde opsagde Vejleforlaget Kroghs Skole­
håndbog i foråret 83 kontrakten med os. Den nye 
ledelse syntes, at vi var en dårlig forretning og 
ønskede ikke en genforhandling. Vi måtte derfor 
påny ud på forlagsmarkedet (hvor tidsskrifter ikke 
ligefrem er overpopulære). Efter en del møder og 
forhandlinger kom vi i kontakt med forlaget Rhodos, 
som vi har sluttet kontrakt med, og som fremover vil 
producere Modspil ind_en for rammerne af en noget 
strammere udgivelsesplan, end vi - og du - har været 
vant til. » Tidsskrifter til tiden« er det nye motto. 

Også på andre måder har vi taget ved lære af DSB. 
Prisen for den kommende årgang sættes lidt op, og 
der kommer ialt 4 numre i stedet for 5. Til gengæld 
afgår numrene planmæssigt til abonnenterne. 15.3., 
15.6., 15.9. og 15.12. er udgivelsesdatoerne for nr. 
23-26. 

Forlagsrunden hat givet os anledning til en del 
eftertanker. Vi står i den lidt paradoksale situation, 

at vi har et ret godt kendskab til forskellige forlags -
positive - syn på det tidsskrift, vi laver. Men på den 
anden side ved vi ikke meget om din - og de øvrige 
læseres - mening om Modspil. Vi kan aflæse noget af 
det langsomt, men støt stigende abonnenttal. Men en 
dialog om Modspils form og indhold kan man ikke 
tale om. 

Sådan behøver det imidlertid ikke være. Redak-' 
tionen er nu som før åben for såvel stof som kon­
struktive forslag til ændringer af form og indhold. Vi 
har i årenes løb eksperimenteret en del med layout 
og med bladets struktur. De første år var præget af 
»tunge« numre centreret omkring et enkelt tema, 
senere droppede vi temanumrene i et forsøg på at 
være mere aktuelle. Vi har også forsøgt os med at 
udspille temaer over flere numre, blandet med andet 
stof. Og i den seneste årgang har vi blandet kortene 
påny: hvert nummer har haft en temasektion og stof 
uden relation til temarammen. I den første årgang 
hos Rhodas (som ikke blander sig i redaktionelle 
spørgsmål) vil vi fortsætte denne linie, fordi vi selv 
synes strukturen fungerer rimeligt. Hvis læserne me­
ner noget andet er vi imidlertid villige til at ændre 
kurs. - Hvordan mener du, Modspil skal se ud? 

I den kommende årgang vil vi tage følgende te­
maer op: I nr. 23 - som du sidder med i hånden - er 
det »Latinamerikansk musik - i Latinamerika og i 
Danmark«. Vi ser på denne traditions brogede ud­
tryksspektrum og dens brugsværdier og -sammen­
hænge i hjemlandene og i vores egen arytmiske og 
ukropslige kultur. 

I nr. 24 - »Musik og mystik« - genoptager vi den 
musikpsykologiske tråd med en introduktion til mu- 3 



4 

sikforståelse på dybdepsykologisk grundlag. Vi be­
handler såvel teorier om musikalsk symbolisering 
som musikalske praksisformer i forlængelse heraf: 
musik i forbindelse med healing, meditation mm. 

Nr. 25 omhandler »80ernes musikhistorieskriv­
ning«. For første gang i mange år udgives der nye, 
omfattende musikhistoriske fremstillinger i Skandi­
navien. Gyldendal og Brugsen appellerer på hver sin 
måde til et bredt publikum - for blot at nævne to 
eksempler. Hvilket grundlag skrives der musikhisto­
rie på idag - og hvilke nye erkendelser formidles? 

Two for the show 

Nr. 26 - »Musik og ny teknologi« - pejler sig ind 
på spørgsmålet om, hvordan den seneste musiktek­
nologiske revolution påvirker vore dages musikkul­
turer. Betingelserne for musikproduktion, musik­
formidling og musiklytning ændres afg0rende i disse 
år. Vi ser på perspektiverne, som er både skræm­
mende og spændende. 

Og så slut med selvcentreringen, -
Vi reber sejlene igen. Velkommen ombord! 

Redaktionen 

- om musikalternativer 

Nordisk Forum 39-40 er et dobbeltnummer om musikalternativer - mellem 
industri og mod kultur. Spændings feltet mellem kommercialisme og selvor­
ganiseret musikudfoldelse belyses i 4 hovedafsnit: 1. Populærmusikanaly­
ser, 2. Ungdomskultur og socialisering, 3. Den alternative musiks ideo­
logi og organisering og 4. Pædagogik. Der er 19 forskellige artikler med 
forfattere fra alle de nordiske lande. 
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